
Rio Grande do Norte , 31 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2494 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    194 

JOSÉ FLÁVIO MORAIS 
CPF: 022.505.704-26 

Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Luiz Kleber Inácio de Oliveira Negreiros 

Código Identificador:73C01285 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

 

GABINETE CIVIL 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 
 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 

legais, o julgamento do Pregoeiro, referente a licitação Pregão 

Eletrônico nº 001/2021 com início 18 de fevereiro de 2021, realizada 
em 03 de março de 2021 (quarta-feira), nos termos do artigo 43, inciso 

VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação 

dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 

9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no 
processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em 

favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: J B F QUEIROZ 

OLIVEIRA – ME - CNPJ: 15.052.431/0001-79, saiu vencedor(a) 

no(s) item(ns): 5, 42, 44; totalizando o valor de R$ 20.820,00 (vinte 

mil, oitocentos e vinte reais). J I C DE CARVALHO – ME - CNPJ: 

09.439.791/0001-25, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 22, 23, 27, 28, 30, 32, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 43, 47, 48, 51, 52, 58, 59, 60, 61; totalizando o valor de 

R$ 447.097,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e noventa e sete 

reais). RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES – EPP - 

CNPJ: 07.526.979/0001-85, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 21; 

totalizando o valor de R$ 5.200,00 (cinco mil, duzentos reais). 
FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI - CNPJ: 18.413.636/0001-20, 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 17, 31, 34, 50, 53; totalizando o valor 

de R$ 16.945,00 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e cinco 

reais). H&G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 
22.772.312/0001-56, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 16, 29, 33, 49; 

totalizando o valor de R$ 36.302,00 (trinta e seis mil, trezentos e 

dois reais). RIOGRANDENSE COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME - CNPJ: 24.114.994/0001-35, 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 45; totalizando o valor de R$ 950,00 

(novecentos e cinquenta reais). POTYGUAR ATACADISTA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 30.585.637/0001-58, 

saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 26, 46; totalizando o valor de R$ 

3.329,50 (três mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta 

centavos). SILVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 

20.997.600/0001-83, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 24, 25; 

totalizando o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). JESSICA 

LARISSA FERNANDES - CNPJ: 37.750.976/0001-91, saiu 

vencedor(a) no(s) item(ns): 12; totalizando o valor de R$ 4.575,00 

(quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais). 

  
SANTA CRUZ/RN, 30 de março de 2021. 

  

IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:392594AE 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 

legais, o julgamento do Pregoeiro, referente a licitação Pregão 

Presencial nº 001/2021 com início 09 de fevereiro de 2021, realizada 
em 23 de fevereiro de 2021 (terça-feira), nos termos do artigo 43, 

inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com 

redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela 

Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação 

exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra 

mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: 

GERONILMO VALENTIM 04337637443 - CNPJ: 

15.336.750/0001-06, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13; totalizando o valor de R$ 54.510,00 (cinquenta 

e quatro mil, quinhentos e dez reais). 

  

SANTA CRUZ/RN, 03 de março de 2021. 
  

IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:EE4FCB76 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 316/2021 – GAB 

 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 

  
Art. 1º - Conceder1/2(meia) diária, no valor de R$ 180,00 (cento e 

oitenta reais)à Srª.ALYNE CELLY DA ROCHA, CPF: 

049.422.954-32, Assistente Social, vinculada à Secretaria Municipal 

de Assistência Social, para cobrir suas despesas durante o dia de hoje 
(30/03/2021), em virtude de viagem a ser realizada à cidade de 

Cacimba de Dentro/PB, com o objetivo de acompanhar JOSÉ 

TINTINO FILHO, conforme consta na solicitação nº119. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de março de 

2021. 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito   

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:953688F6 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 314/2021 – GAB 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

  

R E S O L V E : 
  

Art. 1º - Conceder1/2(meia) diária, no valor de R$ 160,00 (cento e 

sessenta reais)ao Sr.ºJUMAR VENÂNCIO RODRIGUES 

JUNIOR, matrícula: 007229-0, Motorista, vinculada à Secretaria 

Municipal de Transportes e Obras Públicas, para cobrir suas despesas 

durante o dia de hoje (30/03/2021), em virtude de viagem a ser 
realizada à cidade de Cacimba de Dentro/PB, com o objetivo de qual 

conduzirá o paciente JOSÉ TINTINO FILHO, conforme consta na 

solicitação nº713. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 30 de março de 

2021. 

  

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito   


